

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

December 2010

SUBORDINATE ACCOUNTS SERVICE EXAMINATION
 PART I (b)—FUNDAMENTAL RULES, PENSION CODE AND THE TAMIL NADU
 TRAVELLING ALLOWANCE RULES
 (PRACTICAL)
 (With Books)

Time — Three hours

(Maximum marks : 100)

- [N.B.— (1) Answer *all* questions.
 (2) Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.
 (3) Answers should be brief and to the point and need not be a *verbatim* reproduction of printed pages.
 (4) Marks will be deducted for bad handwriting.]

I. Write short notes on the following:—

Marks
5 x 3 = 15

- Compulsory Retirement
- Additional charge allowance
- Incidental charges and Flat charges
- Retirement Benefits
- Conveyance allowance.

II. Comment on the following quoting relevant Rules wherever necessary:—

5 x 2 = 10

- Unearned leave on Medical certificate was sanctioned to a Government servant for 65 days, who was admitted in a Government approved private hospital, without referring to the Medical Board.
- Periodical increments were sanctioned to a Government servant against whom charges were pending.
- A Government servant in basic service who had completed 30 years of qualifying service and 58 years of age as on the date of his voluntary retirement on April 2006 claimed full weightage for full pension.
- An Officer sanctioned Dearness Pay to a Government servant from 1-1-2006, who was on suspension as on 1-1-2006.
- A Women Government servant was sanctioned one and half year other kind of leave in continuation of Maternity leave for 90 days.

- III. Write 'True' or 'False' quoting relevant authority :—
- An officer with a grade pay of Rs. 6,600 was permitted to travel by First class A/c in train on tour and T.A. sanctioned for his journey on 10-6-2009 to 15-6-2009.
 - One day of joining time was allowed to a Government servant, when his transfer did not involve change of residence.
 - Temporary, probationers and basic servants can be sanctioned 15 days of earned leave on 1st January and 1st July every year.
 - An Officer recovered all the Government dues from the gratuity of the retired employee.
 - An Officer sanctioned increment on the due date to a Government servant who was on extraordinary leave without Medical Certificate for one month.
- IV. What are the periods to be counted and not to be counted for sanction of increment? 5
- V. What are the recoveries to be made from the subsistence allowance and the recoveries not to be made from the subsistence allowance? 5
- VI. An employee drawing a pay of Rs. 8,300 in the scale of pay of Rs. 6,500-200-10,500 was an transit from 26-9-2003 to 6-10-2003. What is the transit pay allowed if his pay at the new station is Rs. 8,500 (his increment date is 1-10-2003). 5
- VII. An officer drawing a pay of Rs. 10,750 w.e.f. 1-1-2002 in the scale of Rs. 8,000-275-13,500 was promoted to a higher post carrying a scale of Rs. 9,100-275-14,050 w.e.f. 1-5-2002. He was reverted w.e.f. 5-3-2003 and repromoted on 22-3-2003. Fix his pay on repromotion and state the increments dates. 10
- VIII. Calculate the pension, family pension, DCRG and commuted value of pension and residual pension with the following details of a superior Government servant :— 20
- Date of Birth : 5-10-1946
- Date of entry into service : 4-10-1967
- Leave availed :**
- Leave on Loss of pay without Medical Certificate : 90 days
- Leave on Loss of pay with Medical Certificate : 30 days
- Earned leave : 210 days
- Unearned leave on Medical Certificate : 180 days
- Pay drawn from 1-1-2004 to 31-10-2004 Rs. 8,550 (8,000-275-13,500)
- D.A. from 1-1-2004 to 30-6-2004 Rs. 3,249 p.m.
- 1-7-2004 to 31-10-2004 Rs. 3,762 p.m.
- Commuted value : 10.46

IX. A Government servant in Chennai was transferred to a village in Tirunelveli District.

The distance between Chennai and Tirunelveli is 636 K.m. and he travelled by train.

He reached the village situated 90 kms. away from Tirunelveli by bus.

He was relieved on 25-1-2008 a.n. (Monday) at Chennai.

He joined the new station on 1-2-2008 f.n. He was drawing the following pay and allowances in Chennai :—

Pay Rs. 6,500 + Dearness Pay Rs. 3,250 + Dearness Allowance Rs. 2,600 + H.R.A. Rs. 1,600 + C.C.A. Rs. 300.

(a) Work out the joining time available to him.

(b) If he had joined in advance, what is the amount of E.L. to be credited to his leave account?

(c) What is the transit pay allowed?

X. Work out the Travelling Allowance admissible to a Government servant with the following details:—

10

Basic pay Rs. 10,750 (Scale 10,000–325–15,200)
Head quarters Chennai.

Date	Mode
9-4-2009 7.00 a.m. to 11.00 p.m.	Chennai to Cuddalore and back Bus
10-4-2009 7.00 a.m. to 10.30 a.m.	Chennai to Villupuram Bus
11-4-2009 and 12-4-2009	Halt at Villupuram
13-4-2009 7.00 a.m. to 10.00 a.m.	Villupuram to Tiruvannamalai Bus
14-4-2009 – 15-4-2009 11.00 p.m. to 5.00 a.m.	Tiruvannamalai to Chennai Bus

	Fare
Chennai to Cuddalore 178 Km	Rs. 66
Chennai to Villupuram 156 Km	Rs. 56
Villupuram to Tiruvannamalai 60 Km	Rs. 18
Tiruvannamalai to Chennai 185 Km	Rs. 60.

The Distance between Bus terminus to Office is more than ½ km.

தமிழ் வடிவம்

I. கீழ்க்கண்டவை குறித்து சிறுகுறிப்பு வரைக :—

5 x 3 = 15

- (அ) கட்டாய ஓய்வு
- (ஆ) கூடுதல் பொறுப்புப் படி
- (இ) இடைநிகழ் செலவு மற்றும் போக்குவரத்து செலவு (Flat charges)
- (ஈ) ஓய்வூதியப் பயன்கள்
- (உ) வாகனப் படி.

II. கீழ்க்குறிப்பிட்டுள்ளவை குறித்து தேவையான விதிகளுடன் குறிப்புரை வழங்குக :—

5 x 2 = 10

- (அ) அரசால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஒரு தனியார் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்று வந்த ஒரு அரசுப் பணியாளருக்கு 65 நாட்கள் மருத்துவச் சான்றின்பேரில் ஈட்டா விடுப்பு வழங்கப்பட்டது. ஆனால் இதற்காக பணியாளரை மருத்துவக் குழுவிற்கு அனுப்பவில்லை.
- (ஆ) குற்றச்சாட்டு சுமத்தப்பட்டு நிலுவையில் உள்ள ஒரு அரசுப் பணியாளருக்கு வருடாந்திர ஊதிய உயர்வு தொடர்ந்து வழங்கப்பட்டு வருகிறது.
- (இ) முப்பது ஆண்டுகள் பணி மற்றும் 58 வயது பூர்த்தியடைந்த அடிப்படைப் பணியாளர் ஒருவர் விருப்ப ஓய்வு கோரி வழங்கியபோது (விருப்ப ஓய்வு 4/2006) அவர் தனக்கு முழு கூடுதல் பணிக்காலம் (Weightage) கோரி ஓய்வூதியம் கோரியது தொடர்பாக.
- (ஈ) 1-1-2006 அன்று தற்காலிகப் பணிநீக்கத்தில் உள்ள ஒரு பணியாளருக்கு 1-1-2006 முதல் அகவிலை ஊதியம் (Dearness Pay) அனுமதிக்கப்பட்டது.
- (உ) மகப்பேறு விடுப்பு 90 நாட்களைத் தொடர்ந்து ஒரு பெண் பணியாளருக்கு 1½ வருடங்கள் இதர வகை விடுப்பு வழங்கப்பட்டது.

III. கீழ்க்குறிப்பிட்டுள்ளவை 'சரி' அல்லது 'தவறு' என்று குறிப்பிடவும் :—

5 x 2 = 10

- (அ) கிரேட் சம்பளம் (Grade Pay) ரூ. 6,600 உள்ள ஒரு அரசுப் பணியாளர் 10-6-2009 முதல் 15-6-2009 முடிய மேற்கொண்ட பயணத்திற்கு முதல் வகுப்பு ஏர்கண்டிஷன் வகுப்பில் இரயிலில் பயணம் செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.
- (ஆ) வசிப்பிடம் (Residence) மாறுதல் இல்லாத நிலையில் ஒரு அலுவலகம் விட்டு இன்னொரு அலுவலகம் மாறுதல் செய்யப்பட்ட ஒரு பணியாளருக்கு ஒரு நாள் பயணக் காலம் வழங்கப்பட்டது.
- (இ) தற்காலிகம், தகுதிகாண் பருவம் நிறைவு செய்யாதவர் மற்றும் அடிப்படைப் பணியாளருக்கு ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜனவரி முதல் நாள் மற்றும் ஜூலை முதல் நாள் 15 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு வழங்கலாம்.
- (ஈ) பணி ஓய்வு பெற்ற ஒரு பணியாளரிடமிருந்து அரசுக்குச் சேர வேண்டிய அனைத்து நிலுவைகளும் அவரது பணிக் கொடையிலிருந்து பிடித்தம் செய்ய உத்தரவு இடப்பட்டது.
- (உ) மருத்துவச் சான்று இன்றி சம்பளம் இல்லா விடுப்பு 1 மாதம் எடுத்துள்ள நிலையில், ஒரு பணியாளருக்கு அவருக்கு ஊதிய உயர்வு நாளன்று ஊதிய உயர்வு வழங்கப்பட்டது.

- IV. ஒரு பணியாளருக்கு ஊதிய உயர்வு வழங்குவதற்கு எந்தெந்த பணிக்காலம் எடுத்துக்கொள்ளலாம் / எந்தெந்த பணிக்காலங்கள் எடுத்துக் கொள்ள இயலாது? 5
- V. தற்காலிகப் பணிநீக்கத்தில் உள்ள ஒரு பணியாளரிடமிருந்து பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய இனங்கள் மற்றும் பிடித்தம் செய்யக் கூடாத இனங்கள் யாவை? 5
- VI. ரூ. 6,500-200-10,500 என்ற சம்பள நிரக்கில் ரூ. 8,300 பெற்று வந்த ஒரு பணியாளர் 26-9-2003 முதல் 6-10-2003 முடிய பயணக் காலத்தில் (Transit) உள்ளார். இவருக்கு வழங்க வேண்டிய பயணக் கால ஊதியம் எவ்வளவு? (குறிப்பு: இவரது ஊதியம் புதிய இடத்தில் ரூ. 8,500 ஆக உள்ளது. ஊதிய உயர்வு நாள் 1-10-2003). 5
- VII. ரூ. 8,000-275-13,500 என்ற சம்பள நிரக்கில் 1-1-2002 முதல் ரூ. 10,750 சம்பளம் பெற்று வந்த ஒரு பணியாளர் 1-5-2002 முதல் ரூ. 9,100-275-14,050 என்ற உயர் பதவிக்கு பதவியுயர்வு செய்யப்படுகிறார். மீண்டும் 5-3-2003 அன்று முதல் பணியிறக்கம் செய்யப்பட்டு மீண்டும் 22-3-2003 முதல் பதவியுயர்வு செய்யப்படுகிறார். இவரது சம்பளத்தினை ஒவ்வொரு முறையும் நிர்ணயம் செய்து ஊதிய உயர்வு நாளையும் குறிப்பிடுக. 10
- VIII. ஓய்வுபெற்ற ஒரு உயர்நிலைப் பணியாளரின் ஓய்வூதியம், குடும்ப ஓய்வூதியம், பணிக்கொடை, திரண்ட ஓய்வூதியத் தொகை மற்றும் மீதி ஓய்வூதியம் ஆகியவற்றை கீழ்க்கண்ட விபரங்களின் அடிப்படையில் கணக்கிடுக :- 20
- பிறந்த நாள் : 5-10-1946
பணியில் சேர்ந்த நாள் : 4-10-1967
- விடுப்பு எடுத்தது:
- | | |
|--|-------------|
| மருத்துவச் சான்று இன்றி சம்பளமில்லா விடுப்பு | 90 நாட்கள் |
| மருத்துவச் சான்றுடன் சம்பளமில்லா விடுப்பு | 30 நாட்கள் |
| ஈட்டிய விடுப்பு | 210 நாட்கள் |
| மருத்துவ விடுப்பு | 180 நாட்கள் |
- 1-1-2004 முதல் 31-10-2004 முடிய பெற்ற சம்பளம் ரூ. 8,550 (8,000-275-13,500)
- 1-1-2004 முதல் 30-6-2004 முடிய அகவிலைப் படி ரூ. 3,249
- 1-7-2004 முதல் 31-10-2004 முடிய அகவிலைப் படி ரூ. 3,762
- ஓய்வூதியம் தொகுத்து பெற மதிப்பு (Value) 10.46

- IX. அரசுப் பணியாளர் ஒருவர் சென்னையிலிருந்து திருநெல்வேலி மாவட்டத்திலுள்ள ஒரு கிராமத்திற்கு மாற்றப்பட்டார்:— 10

சென்னை-திருநெல்வேலி இடையே தூரம் 636 கி.மீ. இதனை அவர் இரயில் மூலம் சென்றடைந்தார். அவர் பணி சேரவேண்டிய கிராமம் திருநெல்வேலியிலிருந்து 90 கி.மீ. தூரத்தில் உள்ளது. இதனை பேருந்து மூலம் சென்றடைந்தார்.

25-1-2008 (திங்கள்) பி.ப. சென்னையில் பணி விடுவிக்கப்பட்டார்.

1-2-2008 மு.ப. அவர் புதிய இடத்தில் பணியேற்றார்.

சென்னையில் இவர் பெற்ற ஊதிய விபரங்கள்:

சம்பளம் ரூ. 6,500 + இணை ஊதியம் ரூ. 3,250 + அகலிலைப் படி ரூ. 2,600 + வீட்டு வாடகைப் படி ரூ. 1,600 + நகர ஈட்டுப் படி ரூ. 300.

(அ) இவருக்குத் தகுதியான பயணக் காலம் கணக்கிடுக.

(ஆ) இவர் தகுதியான நாளுக்கு முன்பே பணியேற்றிருந்தால் இவரது ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் சேர்க்கப்பட வேண்டிய விடுப்பு நாள் எத்தனை?

(இ) இவருக்குப் பயணக் காலத்தில் வழங்க வேண்டிய ஊதியம் மற்றும் படிகள் எவ்வளவு?

- X. கீழ்க்கண்ட விபரங்களின் அடிப்படையில் அரசுப் பணியாளர் ஒருவரின் பயணப் படியினைக் கணக்கிடுக:— 10

அடிப்படை ஊதியம் ரூ. 10,750 (10,000-325-15,200.)

தலைமையிடம் — சென்னை.

நாள்	விபரம்	போக்குவரத்து
9-4-2009 காலை 7.00 - இரவு 11.00 மணி	சென்னை முதல் கடலூர் சென்று திரும்புதல்	பேருந்து
10-4-2009 காலை 7.00-10.30 மணி	சென்னை முதல் விழுப்புரம் தங்கல்	பேருந்து
11-4-2009 மற்றும் 12-4-2009	விழுப்புரம் தங்கல்	
13-4-2009 காலை 7.00-10.00 மணி	விழுப்புரம் முதல் திருவண்ணாமலை தங்கல்	பேருந்து
14-4-2009 - 15-4-2009 இரவு 11 மணி - காலை 5.00 மணி	திருவண்ணாமலை முதல் சென்னை திரும்புதல்	பேருந்து

கட்டணம்		
சென்னை-கடலூர்	178 கி.மீ	ரூ. 66
சென்னை-விழுப்புரம்	156 கி.மீ.	ரூ. 56
விழுப்புரம்-திருவண்ணாமலை	60 கி.மீ.	ரூ. 18
திருவண்ணாமலை-சென்னை	185 கி.மீ.	ரூ. 60

பேருந்து நிலையத்திற்கும் அலுவலகத்திற்கும் இடைப்பட்ட தூரம் ½ கி.மீ.க்கு மேல் உள்ளது.